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Projekt rozporzadzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 201E r. w sprawie zwolnień z
howi;ku prowadzenia owidenrji przy zastosowaniu rejestrujcycb
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z j*gc tz.cśclą ud stpnina w Biuintynie Intormji Publicznej lub informacja zamiCs”.und W

wykazie prac 1eqi.ia.yjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)
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W PRACACH NAD PROJEKTEM

)p. Irrtió nazwisko Adres

Szymon Parulski
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEDMIOTEM OCHRONY

1. Interes prawny uzasadniający uczestnictwo w konsultacjach

H8M Hennes 8 Mauritz Sp. z o.o. (dalej: HM PL lub Spółka) jest podmiotem gospodarczym

wchodzącym w skład międzynarodowej grupy H8M prowadzącej działalność przede wszystkim w

zakresie dystrybucji odzieży.

Grupa H8M prowadzi sprzedaż wysyłkową konsumentom w skali globalnej, włączając w to większość

państw członkowskich Unii Europejskiej. HM PL od ponad roku prowadzi obok sprzedaży w sklepach

stacjonarnych prowadzi również sprzedaż wysyłkową swoich wyrobów również na terenie Polski. Za

pośrednictwem specjalnej platformy internetowej konsumenci mogą zamówić wyroby Spółki, które

opłacają bezpośrednio w momencie zamówienia kartą płatniczą albo w momencie odbioru przesyłki

uiszczają płatność do rąk kuriera, który następnie przekazuje ją na rachunek bankowy Spółki (opcja

płatność za pobraniem).



Z powyższych powodów przedmiotowy projekt ma bezpośrednie znaczenie dla prowadzonej przez

Spółkę działalności w Spółce w zakresie sprzedaży wysyłkowej towarów,

2. Uwagi Spółki

(i)

Zdaniem Spółki możliwość zwolnienia z ewidencjonowania sprzedaży wysyłkowej, gdy zapłata w

całości dokonana jest kartą płatniczą, wynika z treści pozycji 37 załącznika do obecnie obowiązującego

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 listopada 2014 r.

W ostatnim czasie ukazywały się interpretacje indywidualne prawa podatkowego, w których organy

podatkowe przedstawiały odmienne stanowisko, W ich opinii zapłata kartą płatniczą powinna być

traktowana jak zapłata gotówką. W konsekwencji nie spełnia ona zdaniem organów przesłanki płatności

dokonywanej w całości za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej. Taka interpretacja wyklucza zastosowanie zwolnienia z ewidencjonowania na kasach

rejestrujących. Co należy podkreślić, stanowiska organów podatkowych uległy zmianie w stosunku do

interpretacji wydawanych przed rokiem 2015 (które były korzystne dla podatników), pomimo że treść

pozycji załączników kolejno obowiązujących rozporządzeń nie ulegała w zakresie sprzedaży

wysyłkowej żadnym zmianom.

Zmiany w interpretowaniu treści rozporządzenia przez organy podatkowe w stosunku do lat

wcześniejszych wskazują na konieczność doprecyzowania obecnych przepisów.

W opinii Spółki należy zaznaczyć, iż sprzedaż wysyłkowa gdy zapłata jest dokonywana kartą płatniczą

powinna podlegać zwolnieniu z obowiązku ewidencjonowania na kasach fiskalnych. W takiej sytuacji,

podobnie jak w przypadku przelewu bankowego bądź przyjmowania płatności za pobraniem przez

kurierów/pocztę, informacja o transakcji jest bowiem trwale odnotowywana w dokumentacji banków

prowadzących rachunki bankowe, a jej weryfikacja przez organy podatkowe znacznie prostsza niż ma

to miejsce w przypadku paragonów fiskalnych.

(ii)

Jeżeli jednak zdaniem Ministerstwa Finansów zwolnienie takie nie wynika z obecnej treści przepisów,

a podmioty w przypadku sprzedaży wysyłkowej powinny ewidencjonować ją na kasach fiskalnych (w

przypadku zapłaty kartą płatniczą), to zdaniem Spółki należy te przepisy zmienić.

W nowym rozporządzeniu zwolnienie z ewidencjonowania sprzedaży wysyłkowej powinno

wprost dotyczyć również sytuacji gdy osoba fizyczna dokona w całości zapłaty za pomocą karty

płatniczej, zdefiniowanej w przepisach ustawy o usługach płatniczych.

Zdaniem HM PL zwolnienie w sytuacji zapłaty kartą płatniczą uzasadnione jest po pierwsze na gruncie

systemowym. Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z przepisami Prawa bankowego I ustawy o usługach

płatniczych karty płatnicze nie są szczególną formą pieniądza, papieru wartościowego lub innego znaku

legitymacyjnego uprawniającego do bezpośredniej zapłaty (tak jak pieniądz gotówkowy). Są one

jedynie instrumentem płatniczym pozwalającym na złożenie zlecenia płatniczego skutkującego

obciążeniem rachunku bankowego kupującego i jednocześnie uznaniem rachunku bankowego



sprzedającego. Przy czym transakcja realizowana przy użyciu karty płatniczej jest odnotowywana przez

odpowiednie instytucje finansowe (przede wszystkim banki), i przechowywana w prowadzonej przez

nie dokumentacji elektronicznej.

Po drugie, zwolnienie z ewidencjonowania sprzedaży wysyłkowej, gdy zapłata dokonywana jest kartą

płatniczą, nie narusza interesu budżetu Państwa. Organy podatkowe i kontroli skarbowej - szczególnie

po wprowadzeniu nowego 2 ust. 4 mogą bowiem uzyskać od banku szczegółowe informacje (np. w

postaci wyciągów bankowych) o wszystkich transakcjach dokonywanych na rachunku bankowym na

który wpływa zapłata z tytułu sprzedawanych wysyłkowo towarów.

ZALĄOZONE DOKUMENTY

1 Pełnomocnictwo do reprezentowania Spółki

2 Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo
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Z. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzup.łni,nia zak6w for a1nycl/zmiany dariych**
zgłoszenia dokonanego dnia

(pxlaĆ dte z części E p”r:cIniego zqioszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko I Podpis

SZYMON PARULSKI 07.10.2016 r.

G. KLAUZtflA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁANIE FAŁSZCH ZEZNAŃ V
Jetern świadomy odpowied:i .ci karnej za łoenie fałszywego cwo;ti

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: „- Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych PO dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w
procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr



181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie konieczne
rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgiasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych
pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektem założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.


